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USTAW A 
~ , I J 

z dnia 29 marca 1939 r. 

O roZCiągnięciu mocy obowiązującej przepisów o niektórych daninach publicznych oraz o mo-
. . : .' ~ nopolach' państwowych na ·ziemie odzyskane. 

R ó z d z i a ł l. 

, P~~ldki bezpośredn,ie~ " 

Art. 1. Na~szystkie ' ziemi~ odzyskane 
rozciąga się moc obowiązującą następujących 
aktów ustawodawczych wraz ,z późniejszymi 
zmianami: 

1) ustawy o państwowym podatku docho­
dowym (Dz. U. R .' P. z 1936 r, Nr 2, poz. 6); 

2) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spoliitejz dnia 27, paźdz:iel'1nika 1933 r . . ? pań­
stwowym podatku 'od uboju (Dz, U. R. P. Nr 84, 
poz. 614); ' . ' 

3)ordYnacji :p~.datk~wef z .dnia 15 marca 
1934.r. (Dz .. U.:R~ p, z 1936 r. Nr14, poz. 134); 

4J dekret~ . Prezydenta Rze~zypos,polit~j 
z dnia 14 listopada ·1935 r. o specjalnym po­
datku od wynagrodzeń, wypłacanych z fundu­
szów p ub li c zny clI (Dz. U. R. P. Nr 82, ,poz. 503); 

S) dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 4 listopada 1936 r. o zmianie przepisów 
o iPaństwowym 'podatku g,runtówym (Dz. U. 
R. P. Nr 85, poz,. 593); 

6) ustawy z dnJ.a 15 czerwca 1923 r. w 
przedmiocie wyrównania podatków grunto­
wych, tudzieź niektórych podatków budynko­
wych(Dz. U. R. P. Nr 65, poz. 505); 

7) ustawy z dnia 4 maja 1938 'i-; o podatku 
obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 34, iPOZ. 292), z wy­
jątkiem przepisów art. t4 i 15; 

, , 8)ust~~y. ~ ' d~ja2S, kwi~tnia 1938 r. o opła­
tach rejestracyjnych od, przedsiębiorstw i za­
jęć (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 29~) .. 

Art .. 2. Na ziemie odzyskane, włączone do 
województw krakowskiego i lwowskiego roz­
ciąga się moc ' " obowiązującą następujących 
a·kłów ustawodawczych wraz z:późniejszymi 
zmianami: ';; ' ',' 

1) ustawy ?: .. q~ia 16lipca 1920 r. o ,podatku 
od kapitałów i rent (Dz. U. R. P, Nr 76, poz. 
517); 

2) ustawy z ;dhia 17 grudnia 1931 r. o pań­
stwowym podatku:; od: energii elektrycznej (Dz. 
U. R. P. z 1934, r . Nr76, ,poz. 720); . 

3) dekretu ' Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 listop'ada1935r.o podatku ód lokali 
(Dz. U. R. P. N.r; ; 8~"poz. 505); 

'. ,.', 
, ~. ~) 

4) dekretu Prezydenta RzeczYPosiPolitej 
z dnia 14 stycznia 1936 r. o podatku od nieru­
chomości (Dz. U.R. P. Nr 3, ,poz. 14). 

A~t., 3. N a obszarze ziem odzyskanych 
pr:zy~raca się moc obowiązującą tych przepi­
sów o katastrze gruntowym i jego prowadze· 
niu, uchylony,ch ustawą katastralną z dnia 
16 grudnia 1927 r. (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 177), 
które 'nie. są siPrzeczne z przepisami dekretu 
. Prezydenta Rzeczy,pos,politej z dnia 4 listopada 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593). 

Art. 4. (1) Zawarte w ustawie o podat- . 
kach bezpośrednich (Zb. ust i rozp. p. cz. 
z' 1936 r. Nr' 227) prze,pisyo podatku dochodo­
wym ~ z wyjątkiem § 13 ust. 2 i § 28-45 oraz 
przepisy o ogólnym podatku zarobkowym, o ' 
szczególnym podatku zarob:kowym, o podatku 
domowo-czyns!Zowym i o podatku od wyższych 
uposażeń, jak równi,eż przepi:sy ustawy z dnia 
21 grudnia 1937 r. (Zb, ust. i rozp. p, cz. Nr 246), 
jeżeli dotyczą dj)datku do podatku dochodowe­
go, tudzież z.awarte w ustawie z dnia 2tl grudnia 
1937 r. (Zb. ust. i rorzp. p. ·cz. Nr 247) przepisy 
o nadzwyclZajnym podatku od zysków, zostaną 
zastosowa,ne po ra'z ostatni do. ,docho,du, bądź 
czystego przychodu, bądź czynszu lub wartości 
czynszowej, bądź też uposażenia za rok kalen­
darzowy 1937 albo za okres operacyjny, który 

. skończył się w 1937 r. To samo dotyclZy po­
datku rentowego oraz daniny na cele obrony 
Państwa; jeżeli nie ,podlegają potrąceniu przez 
dłużnika . . 

(2) Zawarte w powoianej ustawie o iPodat­
kach bezpośrednich przepasy o podatku od tan­
tiem oniz o podatku rentowym, podlegającym 
potrąceniu przez dłużnika, zostaną zastosowane 
po raz ostatni do przychodów podlegających 
tym podatkom; uzyskanych w 1938 r. To samo 
dotyczy podatku dochodowego, podlegającego 
potrąceniu w . myśl § 13 ust. 2 ustawy o podat­
ki,ch beZjpośrednich oraz dodatku do podatku 
od tantiem, przewidzianego w ustawie z dnia 
21 grudnia 1937 r. (Zb. usLi rozp. p. cz. Nr 246). 

(3) §§ 28 - 32,§ 33 ust. 2 - 4, §§ 34 - 37 
oraz 40 - 44 ustawy o podrutkach bez.pośred­
nich nie będą stosowane ,po dniu 31 grudnia 
1938 r. W szczególności nie nastąpią: zwrot 
przewidziany w § 32 ust. 4, bądź W § 35 ust. 1 
lub w § 37 ust. 2 i 3, zaStosowanie zasad ogól­
nych(§.32 ust. S, § 33 ust. 3 j. 4, § 35 ust. 2, zda­
nie drugie), ani też wymiar za pomocą nakazu 
płatnicze,go (§ 33, § 34, § 35 uet. 2, zdanie .pierw­
sz~). Prze~~sy §§ 38 i 39 będą stosowane do 
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kwot," które należało potrącić w ciągu 1938 t. 
To samo dotyczy § 33 ust. 1, jednak tYlko o ty­
le, o ile pqtrącenie nie nastąpiło lub nastąpiło. 
w kwocie 'niższej od należnejj poza tym § 33 
ust. 1 nie będzie stosowany po dniu 31 grudnia 
~938 r. 

(4) Pr.zepis ust. 3 "tosuje się odpowi.ednio. 
do 1P0stęjpowania, przewidzianego w § 3 ustawy 
z dnia 21 grudnia 1937 r. o daninie na cele 
obr~y Państwa i o nadzwyczajnym ,podatku 
odzysków (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 247). 

(5) Zawart~ VI powołanej ustawie () poda t­
kach beZJpośrednich prz~pisy o podatkach 
I!runtowym i domowo-kla.soIWyIrt zostańą zasto­
SOWiltie po ra:tosŁatni do nalettiości z tytułu 
tych podatków, które były płatne -w 1938 r. 

(6) Pr.zep.Lsy o unorrtlowanych w ustawie 
t dnia. 21 grudnia 1923 r. podatkach: obroto­
wym i od przedmiotów zbytku (Zb. ust. i ro21P. 
p. cz. z 1935 r. Nt 266), w $zc%eg61hości też 
ustawa z dnia 21 grudn:ia 1935 ,r. o dodatkach 
do wymienionych podatków (Zb. ust. i fO~p. p. 
cz. Nr 265), zostaną zastosowane po raz ostatni 
do obrotu ~a rok 1938. 

Art. S. (1) Osoby, które przed dniem 
'1 patdziern.ika 1938 r. miały stałe miejsce za­
mieszkania lub siedzibę na obszarze ziem od­
zyskanych, opłacają podatek dochodowy, okre­
ślony wart. 1 pkt 1), po razplerwszy od do­
chodów, osiąganych po dniu 31 grudn:ia 1938 r. 

(2) Podatkowi, określon~mu watt. 1 pkt 4), 
podlegają wynagrodzenia, wypłacane począw­
szy od dnia . l /października 1938 r. 

(31' PodarŁki: gruntowy 'W' my§l dekretu Pre­
t&ydenta RzeczYlP0s/politej t dnia 4 listopada 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593) oraz obro­
towy, w myśl ustawy z dnia 4 maja 1938 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 34, poz. 292), zostan.ą n.a obszarze 
zIem odzyskarnych pobrane po raz pierwszy ta 
1939 rok podatkowy. 

Art. 6. (1) Ilekroć w .ordy.nacji ~odatko­
wei z dnia 15 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 14, poz. 134) jest mowa o dacie 
wejścia w żyde ordynacji ipoqatkowei, naldy 
przez to rozumieć na ziemiach odzyskanych 
dzień wejścia w życie ustawy niniejszej. 

(2) Art. 208-210 i 212 ordynacji podaJtko­
wej stosuje się do podatków unormowanych w 
prz~isach, które zostają uchylone na podsta­
wie art. 22 pkt 14 - 16i 18 ustawy nilniej'Szejj 
o ile jednak chodzi o podartki: obrotowy · Iub 
od przedmiotów ~by:tku, unormowane ustawą 
z dnia 21 grudnia 1923 r. (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
z 1935 r. Nr 266), a pobierane przez władze cel­
ne lub łącznie z poda fkiem spożywczym, bę­
dzie zamiast art. 208 ordynacji podatkowej sto­
sowany att. 13 usta.wy zdnia 4 maja 1938 r. 
o podatku obtotowym (Dz. U. R. P. Nt 34, 
poz. 292). 

• 

Rozdział n. 
Opiaty stemplowe i daniny pokrewne. 

Art. 7. W 'zakresie opłat stemplowych, 
Oipo.datkowania Sipadków .i darowizn, należy to-

. ści sądolWych i opłat od kart do gry rozciąga 
się :na ziemie odtyskAne, wł~cz01'le do woje­
wództwa ślĄśkielło, przepisy, obowiązujące w 
dniu wejścia w życie ustawy ~i.niejszej wcie­
szyńskiej części wojewódz,twa 'ląsk,iego, na zie­
mie za:ś włąozone do województw krakowskie­
go i lwowskiego ~ przopily obowiązujące 
w tych województwach. 

Art. 8. Opł/ita st&mplowa od pa,pler6w 
wartościowych ugt'atllcmych, !przewidziana w 
art. 110 bądź w ustępie przedostatru.m art. 1t4 
ustawy 2l dnia 1 lipca 1926 r. () opłata.ch stem~ 
p1.owych (Dz. U. R. P. z 1935 t. Nt 641 poz. 404), 
nie należy się, jeżeli papier wartościowY Wy~ 
puszczono przeid dniem 16 listopada. 1938r. na 
obszarze Re~u'bHki Cze8ko·~łowaekiej. 

Art. 9. Przepi.sy o qpodatkow.am,iu śpad­
ków i darowizn oraz ó należytości tycża.łtowej 
:ta postępO'Wanie spadkowe, któ.rych łnóc obo­
wiązująca zostaje .rozciągnięta naziemieodzy~ 
skanc:: lIla podstaWIe art. " będą Silosowane we 
wSlZystkioh ptzy,padka,eh, W których do dnia 
wejścia w żyo~~ ustawy niniejszej nie nastl\Piło 
wymierzenie podll.tkó'W od zbogacenia się, ba.dź 
naldytośoi ryczałtowej w myśl rprZ81Pi86w do­
tychc.za.sowych; VI przYlP~dkach tych nie . zo­
stanie tet wymierzona naleźytotć immobiliar­
na. Za wymierzeme u-wata się doręczenie lit­
kazu płatniczeaD. 

Ro~d~łał III. 

Opłaty ... FundUS2: Pracy. 

Art. 10. Na wszystkie ziemie odzyskane 
rozciąga się moc obowiązującą rO:l!działu III 
ustawy z dnia 16 marca 1933 r. o Fundus2:\t Pra­
oy tDz. U. RP. Nr 22, poło 163) wraz.z p6~Dl.j­
szymi zmianarnt 

Art. 11. (1) Opłaty, pr.zewidziane w ·art. 17 
uSJtawy z dnia 16 marca 1933 r. o Fundu8:t\t Pra­
cy (Dz. U. R. ? Nr 22, pOJ. 163), będ" l?obrane 
na obszarze żlem odzyskanych po raz pIerwszy 
od dochodu osią~niętegQ w 1939 r. 

(2) Opłaty, przewidziane wart. tS, 16 i 18 
powoł""nej ustawy, będą pobierane od . należ­
ności, podlegających tym opłatom, przypada­
jących za czas od dnia 1 stycznia 1939 r. 

R O z d t j a I IV. 

Podatki pośrednie. 

Art. 12. Na wszystkie ziemie odZYSKane 
rozciąga się 'moc obowiązufltcĄ na.ttpujłlcy-ch 
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aktów ustawodawczych wraz z późniejszymi 
zmianami: 

1) rozporząd~enia Prezyd~ta. Rzeczypo­
S(poLiltej z dnia 13 września 1927 r. o OIpodatko­
wa·rtiu cukru (Dz. U: R. P. Nt 81, poz. 100); 

. . 2) ró~porźl,<łz;enia Prezydenta Rzeczypo­
~~~t*j z. dnia 7 matca 1928 r. o p_odatku od 
olelow iluneralnyth (Dz. U. R. P. Nt 27, poz. 
252)j , ' . 

. 3). 'UlStawy ~dn~a ~ .października 1931 r. 
o opódatkowanm plwa,. (Dz. U. R. P. Nr 99, 
poź. 762)j ' . 

4) ustawy ż dnia 22 października 1931 r. 
o opodatkowattiu wma i miodu syconeilo (Dz. 
U. R. P. Nt 99, pOiZ. 763); 

. 5) uaŁawy " dnia 18 marca 1935 r. o opo­
datkowaniu cukru skrobiowego (Dz. U. R. P. 
Nr 25, pOt. 170); 

. 6) ustawy z dnia 26 marca 1935 r. o opo­
datkowaniu tł~%czów (Dz. U. R. P. Nr 22, 
PO%. 130); 

7) ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opo­
datkowatliu kwasu węglowego (Dz. U. R. P. 
Nr 23, poz. 151); 

8) u.sttawy ż dnia 5 sjel1pnia 1938 r. o środ­
kach finansowych ,na popieranie go,spodarczo 
uza.s,adwOllle.io ksata. Howania cen artykułów 
110lniczych (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 447). 

Art. 13. Z dniem wejścia w tycie u.stawy 
nini~iszejwygasaja. na obstarz;e ziem odzyska­
nych wszelkie uprawnienia do wykopywania 
czynności, na które w myśl przepi.sów rozciąg­
niętych art. 12 potrzebn~ jest~ezw()lenie władz 
skarbowych, albo które muszą być zgłoszone 
władzom skarbowym. Utrata tych uprawnień 
nie daje ich posiadaczom prawa do odszkodo­
wania lub innych roszczeń. 

R O z d ~ i a ł V. 

Monopole państwowe • . 

Art. 14. Na wszystki~ ziemie ' odżyskane 
ro.zciągasię moc obowiązującą następ-ujących 
aktów ustawodawczych WIaz z :późniejszymi , 
zm~an.ami: 

1) przepisów działu I ustawy z dnia 
1 czerwca 1922 ,r. o monopolu tytoóiowym (Dz. 
U. R. P. Nr 47, póz. 409); 

2) ustawy z dnia 18 marca 1932 r. o utwo­
rzeniu państwowego lprzedsiębiorsfwa "Polski 
MOItlopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. Nr 26, 
poz. 240); 

3) rozporząd~~~da Prezydenta 'Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 pazdziernika 1933 r. o sprze­

. daży wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 617); 

4) rOZlpOrządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o wprowadze­
niu jednolitego m~().polu sprzedaży soli na ob-

"' 
szarze całej RzeczYPoSipolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Nr U7, poz. 1043); 

5) , rozporządzenia Prezydenta Rzecrzypo­
spolitej z dnia 21 czerwca 1932 r. () przedsię­
biorstwie "Polski Moriopol Solny" (Dz. U. R. P. 
Nr 52, poz. 497); . 

. 6) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
$Ipolitej z dnia 21 patdziernika 1933 r. o sptze­
dazy soli (Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 616); 

1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dn~a 11 lipca 1932 r. o monopolu spi­
rytusowym, opodaotkowaniu kwasu octowego 
i dro~dży oraz o sprzedazy Mpoj6w alkoholo­
wych (Dz; U. R. P. Nr 63, poz. 586)i 

8) ustawy zclnia 30 stycznia1931 r. o mo­
ilOjpolu zapałczanym (Dz. U. _ R. P. Nr 9, 
poz. 45); 

9) ustawy z dnia 9 hpca 1936 r. o monopolu 
loteryjnym (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 398) . 

Art. 15. (1) Z dniem wejścia w życie usta­
wy niniejszej wygaSlają na obszarze ziem odzy­
skanych w.szelkie upra.wnienia do wykonywania 
czynnosc:i; na które w myśl przepisów rozciąg­
niętych art. 14 potrze~ne jest zezwolenie wła·dz 
skarbowych, zgłoszeme do władz skaIlbowych, 
bądź zawarcie urnowy z zlarządami monopolówj 
dotyczy to rownieżlliprawnień, opartych ·na za­
pisach w księgach gruntowych (tzw. up.rawnie­
n~a realne). 

(2) Utrata powyższych uprawnień nie daje 
ich posiadaczom prawa do odszkodowania lub 
innych rosz,czeń. 

Art. 16. (1) Zapasy spirytusu, znajdujące 
,się w rektyfikacjach i zakładach odwadniania 
na ziemiach odzyskanych, przejmuje Państwo­
wy MonoIPol Spirytusowy za wypłatą o,dszko­
dowania. Prawo żądania wypłaty odszkodowa­
nia służy właśc,ioie1om zapa'sów spirytusu, je­
ieli wciągu ' 6 miesięcy od daty wejścia w ży~ 
cie ustawy niniejszej wystąpią z żądaniem wy­
płaty i wykażą prawo własności. 

(2) . W przy.padku ruieosią.gn:ięcia porozumie­
nia co do wysokości odszkodowania, Państwo­
wy MonOtpol Spirytusowy zaofiaruje ·właścicie­
lowi zapasów z.wrot do wywozu za granicę ta­
kiej ilości spirytusu, j,aka zoS'tała stwierdzona 
przez władze skarbowe w dniu zabezpieczenia 
zapasów. 

(3) Niewywiezienie za granicę zwróconego 
sp~rytusu w ciągu trz,ech miesięcy od chwili 
zawiadomienia właściciela o możności dyspo­
nowania spirytusem na wywóz za granicę, po_o 
woduje ut.ratę roszczeń o odszkodowanie. Za­
pasy spi1"ytusu przechoazą w tym przypadku na 
wła,sność Skarbu Państwa .. 

Art. 17. (1) Minister SkarbU! W porozu­
mieniu 'z właśdwymi ministrami może w okre­
sie przejściowym w ciągu roku od dnia wejścia 
w życie ustawy n~niejszej regulować w drodze 
r<?ZoPorządzeń sprawy: ' 
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1) na,dawania uprawnień do wykDnywania 
c zyrulOlś ci , wymieni'Onych wart. ' 19 i 60 , ust. 1 
rozpDrządzeq,ia' Prezydenta RzeczypospDlitej 
z dnia 11 lipca 1932 r. ~Dz; U. R. P. Nr 63, 
poz. 586); 

2) !prDwadzenia przedslębiDrstwbądź wy­
kDnYWattlia czynnDści, CD d'O których, w myśl 
pDwołanegD w pkt 1 rDzpDrządzenia Prezyden­
ta RzeczypospDlitej, istnieje ohDwiązek zgła­
szania władzDm skarbDwym; 

3) ''ObrDtu artykułami monDp.olDwymi, D'bję­
tymi- powDłanym w pkt 1) rDz'Porządzeniem 
Prezydenta RZeczY1PDspDlitej. 

(2) PDna'dtD Minister Skarbu mDże w tym 
okresie zwalniać od opłat, przewidzJanych w 
art. 62 pDwDłaneg.o rDzporządzen,ia Prezydenta 
Rzeczypospolitej, przedsiębiorstwa likwidujące 
się Draz zmieniać dla takich przedsięhi'Orstw 
warunki uiszczenia tych Dpłat. 

Art. 18. Minister Skarbu w pDrDzumieniu 
z właściwymi ministrami m.oże w 'OkresJie ,przej­
ściDwym d'O końca kampattlii 1941/42 Ddraczać 
stosDwClinie na ziemiach odzyskanych przepi-i 
sów art. 21, 22 ust. 3, art. 28 - 36, 38 - 40 
i art. 62 (w części dDtyczącej opłaty od wyrDbu 
spi,rytu:su) TOZtporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospDlitej z ,clru,a 11 Hpca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 63, pDZ. 586) oraz zwaLni<iJĆ całk.owkie IJ,lb 
częściowo. Dd Dbowiąików, prze'widzianych 
w pDwyższych przepisach. 

R Q Z d z i a ł VI. 

Przepisy, dotyczące różnych , danin publicznych 
i monopolów. 

Art. 19. Na wszystkie ziemie odzy.g,kane 
rDzciąga się moc DbDwiązującą następujących 
aktów ustawDdawczych wraiZ z późniejszymi , 

'" 1) ustawy z dnia 10 marca 1932 r. D spłade 
zaległDści podatkDwych 'Oraz zaległych składek 
i Dipłat na rzecz niektórych puhlicznoprawnych 
instytucji ubez'Pieczeń (Dz. U. R. P. z 1935 ,r. 
Nr 50, pDZ~ 336), - z tą zmianą, że ustawa PD­
wyżs,za dotyczy również zaległDści z tytułu da­
nin publicznych, unOormDwanych przepisam~, 
uchyl<mymi dekretem Prezyde'11Jta RzeczypD­
spDlitej z dnia 19 listOopada 1938 r . (Dz. U. R. P. 
Nr 90, :pOoZ. 616) Draz ustawą niniejszą; , 

2) ustawy z dnia 18 marca 1935 r. D pOobie­
raniu Ddsetek .od za:le,głDści w pDdatkach pań­
stwowych i innych daninach publicznych Draz 

_ w składkach i Dpłatach na 'rzecz prawnOopu­
bUcznych instytucji ubezpieczeń (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 8, pDZ. 88) - z tą zmianą, że: 

a) ustawa pOowyższa ma być zastosowana 
również do zaległo.ści, które pDwstały 

przed wejśoiem w życie ustawy niniej­
,szej, jeżeH ui.szczenie następuje w cz'a­
sie jej obowiązywania, 

b) celem zastosowania przepisów tej usta:­
wy do zaległości, istniejących w księ­
gach bierczych (lis,tach PObOl'Dwych) w 
dniu 30 wrze'śnaa 1938 r.-dz~eń 1 kwiet­
nia 1939 r. uważa się ~a datę powsta­
nia tych zaległośc,i; 

3) ustawy z dnia 26 marca 1935 r. o pD~ 
borze 100/0 doda tiku do 'Opłat stelIliPlowych i PD­
datków pośrednich oraz 15% dodatku do. !po­
datków bezpośrednich oraz spadkowego i Dd 
darowizn (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 127); 

4) ustawy z dnia 9 kwietn'ia 1938r. o ul­
gach inwestycyjnych (Dz. U. R. P. Nr 26, 
poz. 224), z wyjątkiem przepisów art. 43 - 46 
oraz z tą zmianą, że Centralny Okręg Przemy­
słowy (art. 3 powołanej ustawy) obejmuje rów­
nież !Ziemie .odzyskane w dDlinie Popradu, nad­
rzeką Cygielką oraz źródłowisko Udawy i że 
celem zas.tosowania powDłanej ustruwy · na zie­
miach o.dzy.skaollych zastępuje się wart. 35 datę 
1 stycznia 1938 r. datą 1 paźdz,iernika 1938 r.; 

5) p,rzepisy prawa karnego. skarbowego. 
z dnia 3 listopada 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 581) nie rozc,iągnięłe dDtychcza<sowymi 
aJktami ustawDdawC'zymi 

. ' Art. 20. Art. 125 ordynac;i. p.odatkowej 
z druia 15 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. z 1936 r, 
Nr 14, p.oz. 134) będzie stDsowany również 
do. kwart nadmiernie lub nienaleŻlllie wpłacD­
nych do Skarbu Państwa Polskiego albo do 
Skarbu Śląskiego tytułem danin pubI.icznych, 
unormo.wanych przep~sami, uchylonymi na pod­
stawie art. 22 pkt 1---:-19 ustawy n:iniej,szej. 

Art. 21. (1) Jeżeli poszczególne osoby 
przed wejściem w życie ustawy ni,niejszej uzy­
skały na mocy przepisów, które ustawa Illoiniej­
s.za uchyla, czasowe ulgi (zwolnienie lub obni­
żenie) w zakresie szczególnego. !podatku zarob­
kDwego, ulgi te trwają do. końca okresu, na 
który zostały uzyskane, z tą zmianą, że .stosuje 
się je w zakre,sie podatku doch.odowego przez 
odpowie,dnie zmniejszenie podstawy wymiaru, 

(2) Jeżeli pDszczególne budynki', znajdujące 
się na obszarze ziem odzyskanych, włączonych 
do wDjewództw krakowskiego i lwowskiego, 
uzyskały na mocy przepisów, które ustawa ni­
niejsza uchyla, czasowe ulgi w zakresie pDdatku 
budyn:kowego, ul,gi te trwają w zakresie po­
datJku od nieruchOomości - do. końca okresu, 
na który zostały uzyskane. 

(3) Do do.mów na 'Obszarze ziem odzyska­
nych, co do których rozpoczęcie budowy lub 
dobudowy w rDzumieniu art. 43 u.st. (2) ustawy 
z dnia 9 kwietnia 1938 r. o wigach inwestycyj­
nych (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 224) nastąpiło.: 

1) przed dniem' 1 paździemika 1938 r. -
st'Osuje się z uwzględnieniem ust. (l) i (2) ulgi, 
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przewidziane w przepisach, które ustawa lIli-
niejs~a uchylaj . 

2) w czasie od ,dma 1 października 1938 r. 
do końca 1938 ·r. stosuje się ulgi, przewidziane 
w ustawie z dnia 24 marca 1933 r. o ulgach dla 
nowowznoszonych budowli (Dz. U. R. P. Nr 22, 
poz. 173). , 

. (4) Art. 30 ust. (2) pkt 3) i 4) oraz ust. (3) 
i (4)poiWołanej ustWwy o ulgach 'irnwestycyjnych 
s~osuje ~ię na obszarze ziem .odzyskanych do 
plSm, spol"lZą~'zonych po wej,śdu w życie usta­
wy niniejszej, bez względu na to, kiedy budowa 
została rozpoczęta. Jeśliby jednak c.o do ta­
kiego pisma nie istniały warunIci zwolnienia oa 
opłaty stemp[owej, w myśl powołanego art. 30, 
istniały zaś warunki zwolnienia od należytości 
pr.zesn.ośnej, w myśl jednej z ustawozesko-sło­
wack~ch o ruchu budowlanym (z których ostat­
nia jest ustawa z dnia 26 marca 1936 r. Zb. ust. 
i rozp. p. cz. Nr 65), to pismo takie jest wolne 
od .opłaty stemplowej. 

R o zd z i a ł VII. 

Przepisy końcowe. 

Art. 22. Z dniem wejścia w życie ustawy 
niniejszej tracą moc wszelklie przepisy w za­
kresie, objętym ustawą niniejszą . W szczegól­
no'ści tracą moc: 

1) ustawa z dnia: 14 kwietnia 1920 r. o po­
datku od mięsa (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 262)j 

2) ustawa z dni'a: 17 lutego 1921r. o !podat­
ku od obrotu pap.ierów wartościowych (Zb. ust. 
i rozp. p. cz. Nr 85)j 

3) ustawa z dnia 21 lipca 1921 r. o opodat­
kowaniu przewozów (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 243)j 

4) ustawa z dnia 12 siel'1pnia 1921 r. o nale­
. żytościach od umów słuiJbowych (Zb. ust. i rozp. 

p . cz. Nr 295)j 
5) ustawa z dnia 12 sier.pnia 1921 r. o po­

datku od zbogacenia s.ię (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 337); / 

6) ustawa z ,dnia 21 grudnia 1923 r. I;> dal­
szym pobieraniu do:datku na cele zdrowotne 
(Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 254)j 

7) § 10 ustawy z dnia 22 grudn,ia 1924 r. 
o zmiailllie niektórych przepisów o zaopatrzeniu 
emerytalnym' funkcjofl<l.riuszów państwowych 
słUJŻby cyw.iilnej (Zb. ust. i rozJp. p. cz. Nr 287); 

8) us'tawa z dnia 14 lipca 1927 r. o zasiłkach 
w razie klęsk żywiołowych (Zb. ust. ,i rozp. p. 
cz. Nr 118)j 

. 9) ustawa katastralna z dnia · 16 grudnia 
1927r. (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 177)j 

10) ustawa z dnia 19 grudnia 1924 r. o po­
datku wojskowym (Zb. ust. i roz,p. p. cz. 
Nr 226)j 

11) ustawa ,ż dnia 23 marca 1928 r. o' nale­
żytości od we:ksli (Zb. ust. irozp .. 11'. cz. Nr 48); 

i 12) § 6 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 27 marca 
1931. r. o państwowym funduszu melioracyj 
wodnych (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 49) j 

13) ustawa z dnia 21 grUJdnia 1935 r. o prze­
dłużeniu mocy obowiązującej ustawy o opł,a- . 
tach od czynności urzędowych w sprawach 
administracyjnych (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 247)j 

14) ustawa o podatku olbrotowym i ó podat- . 
ku od przedmiotów zbytku (Zb. ust. i rozp. p. 
cz. z 1935 r. Nr 266)j 

15) ustawa z dnia 29 stycznia 1936 r. o na,d­
zwycza:jnym podatku od dY'widend oraz od od­
setek od niektórych papierów w.artości.owych 
o stałym oprocentowaniu (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 16)j 

16) ustawa o podatkach be.z;pośre,dnich (Zb. 
ust. i rozp. p. cz,. z 1936 r. Nr 227) wraz z usta­
wam~ z dnia 28 listopada 19311 r., z dnia 21 grud­
nva 1937 r. o dodatku ąQ podatku dochodowe~o 
i do podatku od tantiem (Zb. ust. ,i rozp. :p. cz. 
z 193:1 r. Nr 177 i z 1937 r. Nr 246)j 

17) ustawa z dnia 9 grudnia 1937 r. o nale­
żytości kalrte,lowej (Zb. ust. i rozp. :p. cz . 

. Nr 245) ' 
I ' 

18) ustawa z dn'ia 21 grudnia 1937 r. Q da-
ninie na cele obrony Państwa i o nadzwyczaj- , 
nym podatiku od zysków (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 247)j 

19) ustawa z dnia 8 kwietnia 1938 r. o ekwli­
walencie należytościowym (Zb. ust. i rozp. p. 
cz. Nr 76)j . . 

20) us'Ławaz dnia 26 maja 1882 r. o opod~t­
kOWlaniu olejów mine:ralnych (Dz. Ustaw Rz. 
Austr. Nr 35)j 

21) ustawa e;dn:ia 20 czerwca 1888 T . o opo­
datikowan.iu cukru (Dz. Ust. Rz. Austr. Nr 97); 

22) .ustawa z dnia 20 czerwca 1888 r.o opo­
datkolWan.iu spirytusu (Dz. Ust. Rz. Austr. 
Nr 95)j 

23) ustawa z dnia 25 września 1919 r. 
o WlProwadzeniu powszechnego podat~u od na­
pojów (Zb. ust. i roz,p. p. cz. Nr 533); 

24) ustawa z dnia 26 cze!l"Wca 1926 r. o opo­
datkowaniu cukru (ZlJ. ust. i rozp. p. cz. Nr 98)j 

25) 'UlStaw~ z dnia 17 grudnia 1926 r. Q opła­
cie od wina musującego (Zb. ust. i rozp. p.cz. 
Nr 233)j 

26) ustaIWa z -dnia 27 li:stopada 1930 r. Q po­
datku od p.iwa (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 168) j' 

27) ustawa z dn!ia 6 maja 1931 r. o podatku 
konsumcyjnym od olejów mineralnych (Zb. ust. 
i rozp. p. cz. Nr 77)j 

28) ustawa z dnia 7 cze'rwca 1932 r. Q obo­
wiązkowym mieszaniu spirytusu z materiałami 
napędowymi (Zb. ust. i, rozp. p. cz. Nr ' 85)j 

29) ustaw,a; z ,dnia 7 czerwca 1932 r., zmie­
n.iająca niektóre przepisy o podatku od spirytu­
su i regulująca gospodarowa'liie spirytusem (Zb. 
ust. i rozp. ip. cz. Nr 86); 
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30) ustawa z dnia 15 lipca 1932 r. o podatku 
konsumcyjnym od drożdży (Zb. ust. i rozp. p. 
cz. Nr 123)j 

31) ustawa z dnila 12 lutego 1936 r. o pądat­
ku od kwasu octowego (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 41); 

32) Uis,tawa -z dnia 23 czerwca 1936 r. o po~ 
datku od slztucznych tŁuszczów ja,da1nych (Zb. 
ust. i roz;p. p. cz. Nr 180)j , 

33) rozporządzenie Czesko-słowackiej Re­
puMiki z dnia 7 maja 1920 r., dotyczą,ce wyrobu 
r obrotu zlastępczymi artY'kułami spożywczymi 
(Zb. ust. i 'rozp. p. cz. Nr 377) w cz,ęści, doty­
ozącej wyrobu wódek, rumu, koniaku, araku 
i innych napojów spirytusowych, do których 
wyrobu używa się esencjij , 

34) cesarsikie rozporządzenie z dnia 29 sierp­
nia 1916 r. o opodatkowaniu zapałek i zapal­
niczek (Dz. Pr. P. poz. 278)j 

35) l'ozporządzenie rządowe z dni:a 13 lipca 
1934 r. o uregulowaniu hanclluzbożem, mąką 
i :produktami przemiału, a niektórymi rodzajami 
pasz (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 137). 

Art. 23. Minirster Skarbu w porozumieniu 
z właściwymi ministrami ~oże w drodze roe;­
porządzeń wydawać ;przepisy przejściowe, 
zwią~anez rozciągnięciem aktów ustawooaw- I 
czy ch, wymienionych w rozdziałach I, II, IV, 
V i VI, a Minister Opieki Społecznęj w poro­
zumieniu z właściwym; ministrami - takież 
przepisy, związane z rozciągnięciem rozdzia­
łu III ustawy 'z dnia 16 marca 1933 ,r. o Fundu­
szuPna'cy {Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 163). 

Art. 24. Wykonanie usta,wy n,iniejszej po­
rucza się Minlistrowi Skarbu oraz wła,śdwym 
minisirom. 

Art. 25. Ustawa niniejsza wchodzi w 'Ży-
cie z dniem 1 kwietnia 1939 r. ' 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. M ościckf 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

,Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
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KONW'ENCJA MIĘDZYNĄRODOWA 

o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych, 
podpisana w Genewie dnia 20 lutego 1935 r. 

CONVENTION ,INTERNATlONALE ' 

po~r la lutłe contre les maladies contagieuses 
des animaux, signee a Geneve, le 20 fevrler 

1935. 

(Ratyfikowana zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 1938 r.-Dz. U. R. P. Nr 54, poz. 422). 

Pu,klacl. 

~ IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSI\JEJ, 

MY, IGNACY MOŚCICKI, 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

AU !NOM DE LA REiPUBUQUE DE~O'LOGm, 

N O U S, I G N A C Y M O ś C I C K I, 
, , ~RESIDENT DE LA REPUtBLIQUE DE iPOJ.;OGNE, 

wszem wobec i każdemu z o s,Qlbna , komu.o tym 
wiedzieć należy wiadomym czynimy: 

A tous ceux qui ces pr~,se,ntes Lettres verron(. 
Salut: 

Dnia dwudziestego lqtego tysiąc dziewięć~ 
set trzydziestego piątego roku podpisane zosta­
ły w Genewie Konwencja międzynarodowa 
o zwalczaniu zaraźliv,rych chorób zwierzęcych, 
oraz załączona do niej Deklaracja. ;Konwencja 
ta i Deklaracja brzmią jak następuje: 

Une Convention Internatiolłale pOllr l. lut .. 
te contre les maladies contaJgieuses des ani­
maux, ainsi _qu'une Declaration Annexe, ayant 
ete si!;!nees a Geneve Ile 20 fevrier milneuf cent 
trente-cinq, Convention et Dćc1aratiotl dont la 
teneur suit: 

KONWENCJA 
'MIĘDZYNARODOWA 

O zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych. 

Prezydent ZwiązĘowy Aus­
trii; Jego Królewska Mość Król 
Belgówj Jego Królewska Mość 
Król Bułgarów ; Prezydent Re­
publiki Hiszpańskiej j Prezydent 
Republiki Francuskiejj Je~o 
Królewska Mość Król, Helle-

CONVENTION 
INTERNATlONALE 

pOur la luUe contre les mala­
dies contagieuses des animaux. 

Le Presid?nt federal d' AuŁri­
chę; Sa Maieste le RQides B,el. 
geSj Sa Majeste le Roi des Bul. 
garesj le President de la Repu­
blique espaQll'ole; le President 
de la Re,publique F rant;:aise; Sa 
MajesŁe le Roi des Hellenesj Sa, 

INTERNATIONAL 
CONVENTION 

Jor the campaign against conta­
gious diseases ol animals. 

The Federal Prcsident of 
Austria; His Majesty the King 
oE the Belgiansj His Mąjesty 
the King of the Bulgariansj the 
President of the Spanish Repu­
bUc; tha President of the 
French Republicj His , Majesty 




